super castro de Maloleone ad nostram notitiam deduxisti. Nos

autem te ad salubria dirigi cupientes, devotionem tuam attentius

exhortamur quatinus honorem nostrum et Ecclesie romane ac

karissimi in Christo fiHi nostri Philippi, regis Francorum illustris,

cui tam devote, tam constanter et honorifice servivisti, reverenter

attendens, et salubri meditatione considerans bonum christiani-

tatis, et precipue Terre Sancte, que a te ac aliis Christi fidehbus

remedia consolationis expectat, pensans etiam pericula gravia

que ex facto castri predicti in posterum sequi possent, castrum

ipsum in manibus prefati regis Francorum absque dilationis et

difficultatis obstaculo ponas, deliberes, et assignes, ut de ipso

disponat et faciat quod viderit expedire. Vollemus quidem,

fih, libenter quod illud et alia plura castra haberes, si posses ea

licite et absque periculo retinere. Sed videntes quod hoc non potest

[58] absque graviori periculorum eventu contingere, ad assignationem

fiendam hujusmodi te, qua possumus instantia, excitamus, ut

vitentur pericula, et sperate tranquiUitates eveniant, ad quas

procurandas ex debito tenemur officii pastoraHs. Scire autem te

volumus quod assignatione dicti castri a te, ut premittitur, pro-

cedente, faciemus pro fiHo tuo predicto super suppHcatione, per

te pro ipso porrecta, tantum quod videre poteris bonam affectionem,

quam ad te et prefatum fiHum habuimus et habemus. Datum
BurdegaHs, nonis juHi, pontificatus nostri anno primo.

Ejusdem Clementis epistola^ ad regem Philippum de gra-

vAMiNiBus EccLESiAE Gallicanae.—Bordcaux, 27 juillet 1306 (a).

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo

fllio Philippo, regi Francorum illustri, salutem et apostolicam bene-

dictionem. Nobiles viros Milonem, dominum de Nueriis (b) mare-

scallum Francie, GuiHelmum de Martinhiaco et Guillelmum dictum

Cortehuse (c) miHtes, nuncios tuos, et Htteras quas nobis per eos

tua serenitas destinavit, Hbenter vidimus, gratanter recepimus

et intelleximus diHgenter; et auditis hiis que ex parte tua dicti

a) Anno 1305 (sic), Bal. — h) Noeriis, Bal. — c) Cortehuze, Bal.

1. D'apres J 703, n. 153 et 153*"; copie dans le ms. precite, fol. 58 v».
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nuncii proponere curaverunt, diu cogitavimus super illis, et cum
familiaribus nostris, qui super hiis nos plenius poterant informare,

deliberationem, tractatum et collationem habuimus dihgentem.

Quibus solHcita meditatione discussis, super eisdem puram tibi